
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 06.10.2021                                                                                                                        Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 17  
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 38     

 
 
 
 
                                                                                     

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: от 17.09.2021 № 406, 

№ 407, 

№ 408, 

№ 409. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
поста-
нов-

ления 
 

Дата поста-
новления 

Наименование постановления Стр. 

406 17.09. О внесении  изменений в состав Комиссии                               
по проведению Всероссийской переписи населения  
2020 года на территории Тегульдетского района, 
утвержденный постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 04.07.2019 № 264 «О создании 
Комиссии по проведению Всероссийской переписи 
населения 2020 года на территории Тегульдетского 
района» 
 

5 

407 17.09. О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие туризма на территории Тегульдетского района   
на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 06.11.2019               
№ 446 «Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие туризма на территории Тегульдетского района   
на 2020-2022 годы» 
 

6-13 

408 17.09. О внесении изменений в постановление   
Главы Администрации Тегульдетского района  
от  09.04.2008  № 104 «О создании  
Антинаркотической комиссии Тегульдетского района» 
 

14 

409 17.09. О внесении изменений в муниципальную программу «Об 
организации временной занятости несовершеннолетних 
граждан в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы», 
утвержденную постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 7 ноября 2019 года  № 455 
«Об утверждении муниципальной программы «Об 
организации временной занятости несовершеннолетних 
граждан в Тегульдетском районе  
на 2020-2022 годы» 
 

15-20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
17.09.2021                                                                                                                             № 406 

О внесении  изменений в состав Комиссии по проведению  
Всероссийской переписи населения 2020 года  

на территории Тегульдетского района, утвержденный  
постановлением Администрации Тегульдетского района  

от 04.07.2019 № 264 «О создании Комиссии по проведению  
Всероссийской переписи населения 2020 года  

на территории Тегульдетского района» 
 
В связи с кадровыми изменениями в  Администрации Тегульдетского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в состав Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 
2020 года на территории Тегульдетского района, утвержденный постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 04.07.2019 № 264 «О создании Комиссии                
по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 
Тегульдетского района» (в редакции постановления Администрации Тегульдетского 
района от 25.05.2021 № 236) следующие  изменения: 
 слова «Гассельбах Полина Сергеевна - Уполномоченный по вопросам переписи 
населения в Тегульдетском районе (по согласованию)» заменить словами «Архипова 
Полина Сергеевна - Уполномоченный по вопросам переписи населения в Тегульдетском 
районе (по согласованию)». 
 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                              
в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами  Кадышеву Т.В. 
 
 
 
Глава   Тегульдетского района                                                                                И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

с. Тегульдет 
 
17.09.2021                                  №  407 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие туризма на территории Тегульдетского района   

на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 06.11.2019 № 446 

«Об утверждении муниципальной программы  
«Развитие туризма на территории Тегульдетского района   

на 2020-2022 годы» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                        
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,               
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распорядителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма на территории 

Тегульдетского района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 6 ноября 2019 № 446 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие туризма на территории Тегульдетского района на 2020-2022 годы»               
(в редакции постановления Администрации Тегульдетского района от 09.11.2020 № 572) 
следующие изменения: 

1) Главу 3 изложить в следующей редакции: 

 



«Глава 3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы  
«Развитие туризма на территории Тегульдетского района на 2020-2022 годы» 

  
 

 
 
 
 
 

NN 
пп 

 
 
 

Наименова-
ние 

цели, 
задачи, 

мероприятия 
МП 

 
 
 
 
 

Срок 
исполнения 

 
 
 

Объем 
финансиро

вания 
(тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств 

 
 
 
 

Ответственные 
исполнители 

Показатели 
результата 

мероприятия 
(количествен-

но 
измеримый 
результат, 

характеризую
щий 

реализацию 
мероприятий 

МП) 

 
 
 

Федераль-
ного 

бюджета 
(тыс. 

рублей) 

 
 
 

Област-
ного 

Бюдже-
та 

(тыс. 
рублей) 

 
 
 

Мест-
ного 

(район
ного 
бюд-
жета) 
(тыс. 
рубле

й) 

 
 
 

Бюдже-
тов 

сельских 
поселе-

ний 
(тыс. 

рублей) 

 
 
 

Внебюд-
жетных 

источников 
(тыс. 

рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Цель: Создание благоприятных условий для развития туризма на территории Тегульдетского района 

1   
Нормативно-правовое обеспечение туристской отрасли, формирование системы организации туристской деятельности                 

в Тегульдетском районе 

1.1 

Оказание 
консультации-

онной, 
организацион
но-методичес-

кой и 
информа-
ционной 

поддержки  
в сфере 
туризма 

 
 

По мере 
необходи-

мости 
0,0 

Отдел по 
молодежной 

политике, 
культуре и 

спорту 
Администра-

ции 
Тегульдетского 

района 

не менее  
1  

в год 



 

8 

 

 

1.2 

Формирова-
ние и ведение 
банка данных 
(реестра) об 

объектах 
показа, 

маршрутах, 
ресурсах, 

схемах 
транспортного 
обеспечения 

постоянно 0,0 

Отдел по 
молодежной 

политике, 
культуре и 

спорту 
Администра-

ции 
Тегульдетского 

района 

Формирование 
реестра в 2020 
году, далее – 

ежегодная 
актуализация 

1.4 

Формирова-
ние 

туристского 
паспорта 

Тегульдет-
ского района 

с 
размещением 

на 
официальном 

сайте 
Администра-

ции 
Тегульдет-

ского района 
в 

информацион
но-

телекоммуни-
кационной 

сети 
«Интернет» 

 

постоянно 0,0 

Отдел по 
молодежной 

политике, 
культуре и 

спорту 
Администра-

ции 
Тегульдетского 

района 

Формирование 
паспорта в 
2020 году, 
далее – 

ежегодная 
актуализация 



 

9 

 

 

1.5 

Разработка 
районных 

туристических 
и экскурсион-

ных 
маршрутов 

ежегодно 0,0 

Отдел по 
молодежной 

политике, 
культуре и 

спорту 
Администра-

ции 
Тегульдетского 

района 

Разработка  
не менее 

 1 маршрута 
ежегодно 

1.6 

Участие в 
конкурсах 
проектов в 

рамках 
реализации 

государствен-
ных 

областных и 
федеральных 

программ 

Всего 90,0 0,00 0,00 90,0 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

Реализация  
не менее  
1 проекта  

в год 

2020 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 

2021 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 

2022 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 

 
Итого по      
задаче 1      

всего      90,0 0,00 0,00 90,0 0,00 0,00 

  
2020         30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 

2021         30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 

2022         30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 

2 
Содействие развитию индустрии туризма, в том числе - развитие различных видов туризма таких как: событийный 

(основанный на разработке ключевых событий года и своевременном информировании о них), природно-рекреационный и 
историко-культурный, сельский. 



 

10 

 

 

2.1 

Внедрение 
брендовых 

туристических 
и экскурсион-

ных 
маршрутов 

 0,0 

Отдел по 
молодежной 

политике, 
культуре и 

спорту 
Администраци

и 
Тегульдетского 

района 

Наличие 
стойкого 

интереса к 
маршруту, 

увеличение 
числа 

туристов на 
маршруте 

 

2.2 

Организация 
и проведение: 

- экскурсий, 
мероприятий 
в краеведчес-

ком отделе 
Муниципаль-

ного 
казенного 

учреждения 
«Тегульдет-

ская районная 
централизо-

ванная 
система»; 

- организация 
экскурсий по 

памятным 
местам 

Тегульдета 

 0,0 

Отдел по 
молодежной 

политике, 
культуре и 

спорту 
Администра-

ции 
Тегульдетского 

района 

Увеличение 
числа 

тематических 
экскурсий, 

экспозиций в 
краеведческом 

отделе 
Муниципаль-

ного казенного 
учреждения 
«Тегульдет-

ская районная 
централизован
ная система» 

22.3. 

Уличный 
праздник, 

посвященный 
105-летию 

п.Берегаево 

Всего 15,0 0,00 0,00 15,0 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

Проведение 
не менее        

1 событийного 
мероприятия  

в год 

2020 15,0 0,00 0,00 15,0 0,00 0,00 

2021 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 

2022 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 



 

11 

 

 

2.4 

Уличный 
праздник, 

посвященный 
95-летию    

п. Черный Яр 

Всего 15,0 0,00 0,00 15,0 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

Проведение 
не менее        

1 событийного 
мероприятия  

в год 

2020 15,0 0,00 0,00 15,0 0,00 0,00 

2021 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 

2022 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 

2.5 

Уличный 
праздник, 

посвященный 
110-летию 

с.Тегульдет 

Всего 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

Проведение 
не менее        

1 событийного 
мероприятия  

в год 

2020 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 

2021 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 

2022 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 

2.6 

Уличный 
праздник, 

посвященный 
95-летию 

д.Куяновская 
Гарь 

Всего 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 

МКУ «РЦТиД  
с филиалами» 

Проведение 
не менее        

1 событийного 
мероприятия  

в год 

2020 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 

2021 - 0,00 0,00 - 0,00 0,00 

2022 
30,0 

0,00 0,00 
30,0 

0,00 0,00 

3. 
Создание системы рекламно-информационного обеспечения туристской деятельности и продвижения туристского продукта 

Тегульдетского района 

3.1 

Разработка и 
изготовление 

рекламно-
информацион

ных 
материалов о 

туристских 
возможностях 

Тегульдет-
ского района 

(каталоги, 
путеводители, 

буклеты, 
карты, 

стенды), 
реклама в 

всего 30,0 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 

Отдел по 
молодежной 

политике, 
культуре и 

спорту 
Администра-

ции 
Тегульдетского 

района 

Изготовление 
и 

распростране-
ние рекламной 

продукции 
 

Статьи в 
средствах 
массовой 

информации 

2020 10,0 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00 

2021 10,0 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00 

2022 10,0 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00 



 

12 

 

 

средствах         
массовой 

информации 
 

 
Итого по 
задаче 3 

всего 0,00 0,00 0,00 30,0 0,00 0,00   

2020 0,00 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00   

2021 0,00 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00   

2022 0,00 0,00 0,00 10,0 0,00 0,00   

2020 

   2021 

2022 
 

 Итого по МП   

всего 210 0,00 0,00 210 0,00 0,00 

  
2020 70,0 0,00 0,00 70,0 0,00 0,00 

2021 70,0 0,00 0,00 70,0 0,00 0,00 

2022 70,0 0,00 0,00 70,0 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
  



2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространятся на правоотношения с 1 июня 
2021 года.  

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 

 

Глава Тегульдетского района                                 И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


14 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
17.09.2021                                                                                                                            №  408 
 

О внесении изменений в постановление   
Главы Администрации Тегульдетского района  

от  09.04.2008  № 104 «О создании  
Антинаркотической комиссии Тегульдетского района» 

 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Главы Администрации Тегульдетского района                      

от  09.04.2008  № 104 «О создании Антинаркотической комиссии Тегульдетского района»  
(в редакции постановлений Администрации Тегульдетского района от 19.05.2009 № 15, 
18.01.2010 № 6, 20.09.2011 № 242, 06.02.2015 №51, 14.05.2015 №174, 16.11.2015 № 357, 
29.12.2016 № 415, 20.10.2017 № 518, 27.12.2017 № 628, 23.07.2018 № 358, 28.01.2019              
№ 32, 14.06.2019 № 232, 01.11.2019 № 430, 11.05.2021 № 204)  следующие изменения: 

1.1.  В преамбуле: 
слова «распоряжения Губернатора Томской области от 26.02.2008 № 52-р                      

«О создании антинаркотической комиссии Томской области,» исключить; 
1.2. В Положение об антинаркотической комиссии Тегульдетского района 

(Приложение № 2): 
в пункте 10 слова «Главой Администрации  Тегульдетского района» заменить 

словами «Главой Тегульдетского района». 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы  Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

 
 
 



15 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

с. Тегульдет 
 
17.09.2021                                                                                                                            №  409 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Об организации временной 
занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 7 ноября              
2019 года  № 455 «Об утверждении муниципальной программы «Об организации 

временной занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском районе  
на 2020-2022 годы» 

 
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                   
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,             
в целях приведения в соответствие соисполнителей программы 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в муниципальную программу «Об организации временной занятости 

несовершеннолетних граждан в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района от 7 ноября              
2019 года  № 455 «Об утверждении муниципальной программы «Об организации 
временной занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском районе на 2020-2022 
годы» следующие изменения:  

1) строку «Соисполнители Программы»  Паспорта  муниципальной  программы  
«Об организации временной занятости несовершеннолетних граждан в Тегульдетском 
районе на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции: 
« 

Соисполнители 
Программы 

Областное государственное казенное учреждение «Центр 
занятости населения Тегульдетского района» (по согласованию); 
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав  
при Администрации Тегульдетского района; 
Районный  отдел образования Администрации Тегульдетского 
района;  
Муниципальное казенное образовательное учреждение 
Дополнительного образования детей «Тегульдетская спортивная 
детско – юношеская школа»; 
Муниципальное  казенное учреждение дополнительного 
образования Дом детского творчества; 
Общеобразовательные организации Тегульдетского района. 

 

»; 



16 

 

 

2) строку «Организация управления Программы» Паспорта муниципальной  
программы «Об организации временной занятости несовершеннолетних граждан                     
в Тегульдетском районе на 2020-2021 годы» изложить в следующей редакции:  
« 

 
 
 

 
Организация 
управления 
Программы 

 
 
 
 
 
 

Реализацию Программы осуществляет Администрация 
Тегульдетского района. Контроль за реализацией Программы 
осуществляет заместитель Главы Тегульдетского района по 
социальным вопросам. Текущий контроль и мониторинг 
реализации Программы осуществляют Администрация 
Тегульдетского района, Областное государственное казенное 
учреждение  «Центр занятости  населения Тегульдетского 
района»; Комиссия по делам несовершеннолетних и защите 
их прав при Администрации Тегульдетского района; Районный  
отдел образования Администрации Тегульдетского района; 
Муниципальное казенное образовательное учреждение 
Дополнительного образования детей «Тегульдетская 
спортивная детско – юношеская школа»; 
Муниципальное  казенное учреждение дополнительного 
образования Дом детского творчества; 
Общеобразовательные организации Тегульдетского района 

»; 
3) Главу 3 «Перечень программных мероприятий Программы» изложить                            

в следующей редакции:  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



17 

 

 

«Глава 3.  Перечень программных мероприятий Программы 
 

№
пп 

Наименование мероприятий 
Программы 

Срок 
исполн
ения 

Объем 
финанси-
рования 

(тыс. 
рублей) 

В том числе за счет средств Ответственные 
исполнители Феде-

раль-
ного 
бюд-
жета 

Област-
ного 
бюд-
жета 

Местного 
бюджета 

Бюдже-
тов 

Сель-
ских 

поселе-
ний 

Вне-
бюд-
жет-
ных 

источ-
ников 

1. Выявление потребности в 
трудоустройстве на временные 
работы несовершеннолетних 
граждан на основе опросов 
учащихся 
общеобразовательных 
организаций,  подростков, 
состоящих на учете в комиссиях 
по делам несовершеннолетних 
и защите их прав. 

2020 – 
2022 
годы 

0 0 0 0 0 0 Общеобразова-
тельные организации 
Тегульдетского 
района (по 
согласованию), 
Комиссия по делам 
несовершеннолет-
них и защите их прав 
Администрации 
Тегульдетского 
района 

2. Формирование банка данных 
общеобразовательными 
организациями  о 
несовершеннолетних, 
желающих работать в 
свободное от учебы время и в 
период школьных каникул. 

 

2020 – 
2022 
годы 

0 0 0 0 0 0 Общеобразова-
тельные организации 
Тегульдетского 
района(по 
согласованию), 
Дополнительного 
образования детей 
«Тегульдетская 
спортивная детско 
–юношеская 
школа»; 
Муниципальное  
казенное 
учреждение 



18 

 

 

дополнительного 
образования Дом 
детского 
творчества; 

 (по согласованию) 

3. Организация временных 
рабочих мест на базе 
общеобразовательных 
организаций и организаций 
дополнительного 
образования для 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет с 
оплатой труда за счет 
бюджета Тегульдетского 
района и доплатой 
(материальной поддержкой)  
областного государственного 
казенного учреждения  
«Центр занятости  населения 
Тегульдетского района». 

 

всего 0 0 0 690,0 0 0 Общеобразова-
тельные организации 
Тегульдетского 
района(по 
согласованию), 
Дополнительного 
образования детей 
«Тегульдетская 
спортивная детско 
– юношеская 
школа»; 
Муниципальное  
казенное 
учреждение 
дополнительного 
образования Дом 
детского 
творчества; 

 (по согласованию)      

2020 
год 

0 0 0 230, 0 0 0 

2021 
год 

0 0 0 230, 0 0 0 

2022 
год 

0 0 0 230, 0 0 0 

4. Заключение областного 
государственного казенного 
учреждения "Центр занятости 
населения Тегульдетского 
района" с  
общеобразовательными и  
организациями 
дополнительного 
образования детей договоров 
о совместном сотрудничестве 

2020 – 
2022 
годы 

0 0 0 0 0 0 Областное 
государственное 
казенное учреждение 
«Центр занятости 
населения 
Тегульдетского 
района(по 
согласованию), 
общеобразователь-
ные организации 



19 

 

 

по организации временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время и в 
период школьных каникул. 

 

Тегульдетского 
района(по 
согласованию),  
Дополнительного 
образования детей 
«Тегульдетская 
спортивная детско 
– юношеская 
школа»; 
Муниципальное  
казенное 
учреждение 
дополнительного 
образования Дом 
детского 
творчества; 

 (по согласованию)      

». 



 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространятся на правоотношения, возникшие              
с 1 июня 2021 года.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 


